
UCHWAŁA NR XIV/93/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat 
za świadczenia przekraczające wymiar zajęć objętych bezpłatnym nauczaniem, wychowaniem i opieką 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Choczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 września 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust.4 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 754) oraz 
obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 
poz. 174), Rada Gminy Choczewo uchwala co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Choczewo zapewniają uczniom objętym wychowaniem  przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć o którym 
mowa w §1, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł (słownie: jeden złoty czterdzieści cztery grosze) za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej. 

2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXV/529/2023 Rady Gminy Choczewo z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
przekraczające wymiar zajęć objętych bezpłatnym nauczaniem, wychowaniem i opieką w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Choczewo. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 marca 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A58EBEA9-A6AA-4BEF-A70E-18BB843DC897. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Minister Edukacji i Nauki Obwieszczeniem z dnia 27.02.2024 r. (M.P. z 2024 r. poz. 174) określił 
wskaźnik waloryzacji oraz maksymalną wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 
Ogłoszono, że wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114, co wiąże się ze wzrostem maksymalnych stawek opłat 
za jedną rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej. Podano, że od 01 września 2024r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego po waloryzacji może wynieść 1,44zł. 

Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych w przypadku publicznych przedszkolu oraz 
oddziałów przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów określa Rada Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A58EBEA9-A6AA-4BEF-A70E-18BB843DC897. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/93/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


